РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    11.11.2015г.

                    № 231                                  ст. Красноярская
«Об отчете об исполнении бюджета

Красноярского сельского поселения
Цимлянского района за 9 месяцев 2015 года»

               В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 4.7 Положения о бюджетном процессе в Красноярском сельском поселении», утвержденном решением Собрания депутатов Красноярского сельского поселения от 31.07.2014г. № 67 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Красноярском сельском поселении Цимлянского района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Красноярского сельского поселения Цимлянского района за 9 месяцев 2015 года по доходам в сумме 9299,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 8843,4 тыс. рублей с  превышением доходов над расходами (профицит бюджета сельского  поселения) в сумме 455,9 тыс. рублей.

                   Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Красноярского сельского поселения Цимлянского района за 9 месяцев 2015 года является отдел экономики и финансов Администрации Красноярского сельского поселения.

              2. В целях информирования населения сельского поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Красноярского сельского поселения за 9 месяцев 2015 года, согласно приложению к настоящему постановлению.
              3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета  Красноярского сельского поселения за 9 месяцев 2015 года в Собрание депутатов Красноярского сельского поселения.

              4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

              5.Контроль за выполнением постановления возложить на заведующего отделом экономики и финансов Плутенко Е.А.

Глава Красноярского

сельского поселения                                             В.В. Светличный
Приложение
к постановлению

Администрации Красноярского

сельского поселения

от 11.11.2015 г. № 231
СВЕДЕНИЯ

О ходе исполнения бюджета Красноярского сельского поселения Цимлянского района за 9 месяцев 2015 года.

         Исполнение бюджета Красноярского сельского поселения (далее – бюджет сельского поселения) за 9 месяцев 2015 года составило по доходам в сумме 9299,3 тыс. рублей или 73,9 процента к годовому плану, по расходам в сумме 8843,4 тыс. рублей или  60,9 процента к годовому плану. Профицит по итогам 9 месяцев 2015 года составил 455,9 тыс. рублей.
          Информация об исполнении бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2015 года прилагается (Приложение№1).

          Сведения о численности и денежном содержании муниципальных служащих Красноярского сельского поселения и работников муниципальных учреждений Красноярского сельского поселения за 9 месяцев 2015 года прилагаются (Приложение №2).

          Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения исполнены в сумме 4616,9 тыс. рублей. Наибольший удельный вес в поступлениях занимают:

            - налог на доходы физических лиц – 1240,5 тыс. рублей или 73,0 процента;

           - единый сельскохозяйственный налог – 1216,2 тыс. рублей или 187,3 процента;

           - акцизы по подактивными товарами (продукции), производимые на территории Российской Федерации – 977,3 тыс. рублей или 84,1 процента;
           - земельный налог с организаций – 270,8 тыс. рублей или 96,6 процента;

           - земельный налог с физических лиц – 561,2 тыс. рублей или 70,7 процента.

      Объем безвозмездных поступлений в бюджет сельского поселения за 9 месяцев 2015 года составил 4682,4 тыс. рублей, в том числе:

           - дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности – 3734,4 тыс. рублей;

           - субвенции – 148,4 тыс. рублей;

           - иные межбюджетные трансферты – 799,6 тыс. рублей.

         Основные направления расходов бюджета сельского поселения:

    - общегосударственные расходы – 3438,9 тыс. рублей;
    - национальная политика – 91,9 тыс. рублей;

          На реализацию муниципальных программ из бюджета сельского поселения направлено 5248,8 тыс. рублей, что составляет от общей суммы расходов и 59,4 процентов соответственно, в том числе:

     -  за счет областного бюджета – 575,6 тыс. рублей;

      - за счет бюджета сельского поселения – 4673,2 тыс. рублей.

    Просроченная кредиторская задолженность бюджета сельского поселения за 9 месяцев 2015 года отсутствует.

	Приложение № 1

к Сведениям о ходе исполнения

бюджета Красноярского сельского

поселения  Цимлянского района

за 9 месяцев 2015 года

	ИНФОРМАЦИЯ

	об исполнении бюджета Красноярского сельского поселения Цимлянского района за 9 месяцев 2015 года

	тыс. рублей

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения

 на 2015 год
	Исполнение

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5525,0
	4616,9

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1699,4
	1240,5

	Налог на доходы физических лиц
	1699,4
	1240,5

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1699,4
	1240,5

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1161,7
	977,3

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1161,7
	977,3

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	355,3
	335,4

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	13,3
	9,1

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распоряжению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	778,1
	672,9

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	15,0
	-40,1

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	763,8
	1314,1

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	114,5
	97,9

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	99,6
	76,0

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходов
	99,6
	76,0

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	14,9
	18,1

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	14,9
	18,1

	Минимальный налог зачислений в бюджеты сельских поселений
	0,0
	3,8

	Единый сельскохозяйственный налог
	649,3
	1216,2

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1822,7
	985,9

	Налог на имущество физических лиц
	748,7
	153,9

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемых к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	748,7
	153,9

	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
	1074,0
	832,0

	Земельный налог с организаций
	280,4
	270,8

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	280,4
	270,8

	Земельный налог с физических лиц
	793,6
	561,2

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	793,6
	561,2

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	11,0
	11,4

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	          11,0
	11,4

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	11,0
	11,4

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0,0
	32,0

	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	0,0
	32,0

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	66,4
	55,7

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	66,4
	55,7

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	66,4
	55,7

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	7055,8
	4682,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	7055,8
	4682,4

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	5186,3
	3734,4

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5186,3
	3734,4

	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	5186,3
	3734,4

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	148,4
	148,4

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	148,2
	148,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	148,2
	148,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений, на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений, на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	0,2
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	1721,2
	799,6

	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам
	1721,2
	799,6

	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам сельских поселений
	1721,2
	799,6

	ИТОГО ДОХОДОВ
	12580,9
	9299,3

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4668,7
	3438,9

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	915,5
	715,2

	Расходы на выплаты по оплате труда работников муниципальных органов Красноярского сельского поселения по Главе Красноярского сельского поселения в рамках обеспечения функционирования Главы Красноярского сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)
	915,5
	715,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов власти субъектов Российской Федерации, местных Администраций
	3434,2
	2530,9

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0,0
	0,0

	Резервные фонды
	5,5
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	313,5
	192,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	148,2
	91,9

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	148,2
	91,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	92,5
	38,2

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	55,2
	5,9

	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	32,3
	32,3

	Мероприятия по обеспечению безопасности на воде
	5,0
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	3823,9
	1313,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	3823,9
	1313,2

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1794,2
	1362,9

	Коммунальное хозяйство
	180,0
	98,9

	Благоустройство
	1614,2
	1263,9

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	45,0
	14,0

	Охрана окружающей среды и рациональное природопользование
	45,0
	14,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	23,4
	23,4

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	23,4
	23,4

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	3685,1
	2382,5

	Культура
	3685,1
	2382,5

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	174,8
	121,4

	Пенсионное обеспечение
	174,8
	121,4

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	60,4
	57,0

	Развитие физической культуры и спорта
	60,4
	57,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	14516,2
	8843,4

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	1935,3
	455,9

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	1935,3
	455,9

Приложение № 2

к Сведениям о ходе исполнения

бюджета Красноярского сельского поселения
за 9 месяцев 2015 года

СВЕДЕНИЯ

о численности и денежном содержании муниципальных

 служащих Красноярского сельского поселения и работников муниципальных учреждений Красноярского сельского поселения  за 9 месяцев 2015 года

	№

п/п
	Наименование учреждения
	Количество

 (чел.)
	Расходы на

денежное                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     содержание, (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Собрание депутатов Цимлянского района
	10
	0,0

	2.
	Администрация Красноярского сельского поселения
	12
	2696,0

	3.
	Муниципальные бюджетные учреждения в сфере культуры
	12
	1695,6

	Итого
	34
	4391,6